齐鲁工业大学《实习基地协议书》参考样本

甲方：齐鲁工业大学×××学院
乙方：

为了提高实践教学质量，培养学生的实践动手能力和创新意识， 本着友好相处，资源共享，优势互补，相互协作，互惠互利，共同发展的原则，经双方充分协商，就有关事宜达成如下协议。

一、甲方的责任与义务：

1、甲方根据教学大纲要求，制定实习计划和实习指导书并提前提交乙方。
2、实习期间必须遵守相关法规及条例，不得从事与实习无关的活动，保守乙方的生产技术和经营管理秘密。

3、实习期间由甲方委派责任心强、有实践经验的教师担任实习指导教师，负责学生的实习指导、安全管理、生活安排及其它相关工作。实习期间，因甲方管理不善引起的安全问题，由甲方负责。

4、在人才培训、委托培养、课程进修、咨询服务、信息交流等方面对乙方优先提供服务。
5、乙方在招聘毕业生时，甲方给予优先推荐。

二、乙方的责任与义务：

1、在不影响生产正常运转情况下，按甲方提供的实习指导书和实习计划要求，为甲方学生提供实习场地，乙方委派具有中级以上职称的技术人员进行指导，并协助甲方实习学生顺利完成实习教学任务。

2、根据乙方实际情况，为学生提供实习所必需的条件，以提高学生的实习效果。

3、对实习学生进行必要的安全生产、操作规程以及遵纪守法的教育。

4、对参加实习的学生参与考核。

三、实习基地的年限

1、 实习基地协议从签字日期开始生效，协议有效期限定为三年。
2、三年期满后，双方再根据实际情况另行协商决定是否续签、延长或者取消。

四、其他
    1、甲乙双方将本着平等互利的原则，对协议中的不足和执行协议过程中出现的问题应以对基地负责和严肃教学的态度来协商解决。
    2、本协议共叁份，教务处、有关学院及实习基地各执壹份，具有同样效力。

甲  方（盖章）                        乙  方（盖章）

甲方代表：                            乙方代表：

年  月   日                            年   月   日